chantier - plan d’exécution du parcellaire - Ingénierie sociale – polygonation - fourniture, pose et levé des bornes - 

confection des dossiers. 

3 – Délai maximum d’exécution des travaux : - Lots 01 et 02 : QUATRE (04) mois chacun. 

4 – Coût prévisionnel : Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de :  

- Lot 01 : QUARANTE TROIS MILLIONS SIX CENT MILLE SEPT CENT QUATRE VINGT UN (43 600 781) F 

CFA. 

- Lot 02 : CINQUANTE QUATRE MILLIONS DEUX CENT SOIXANTE TREIZE MILLE CINQ CENT TRENTE 

SEPT (54 273 537) F CFA. 

5– Participation : La participation à cet Appel d’Offres est ouverte aux cabinets topographiques agréés par l’Ordre des 

Géomètres Experts du Cameroun (OGEC). 

6 – Financement : Budget MAETUR 2023. 

7 - Cautionnement provisoire : Les SOUMISSIONNAIRES devront joindre à leur Offre une caution de soumission

[...]

- Lots 01 and 02: FOUR (04) months each. 

4 – Estimated cost: Based on preliminary studies, the estimated cost of the operation stands at: Lot 01: FORTY-

THREE MILLIONS SIX HUNDRED THOUSAND SEVEN HUNDRED FOUR TWENTY ONE (43 600 781) 

F CFA; 

- Lot 02: FIFTY-FOUR MILLIONS TWO HUNDRED SEVENTY-THREE THOUSAND FIVE HUNDRED 

THIRTY-SEVEN (54,273,537) CFA FRANCS. 

5 - Participation: Participation in this invitation to Tender is open to topographical firms approved by the 

National Order of Land Surveyors. 

6 - Financing: MAETUR Budget - 2023 

7 – Provisional bid bond: Bidders shall include in their offer, a bid bond equivalent to:

[...]

2) le recensement et rattachement des Titres Fonciers existants tant à l'intérieur qu'en bordure du 

Lotissement ; 

3) le levé des constructions existantes éventuelles ; 

4) la fourniture et la pose des bornes limites des parcelles donc le nombre est de MILLE DEUX CENT 

QUATRE VINGT NEUF (1 289) bornes environ à poser pour les lotissements de SOBOUM et 

OYACK, et MILLE NEUF CENT ONZE (1 911) bornes environ à poser pour le lotissement de 

TERGAL; 

5) le calcul des coordonnées des bornes pour rattachement à la triangulation à la Direction du cadastre et 

fourniture de la Note de Calculs et schémas y afférents; 

6) le calcul de la surface de chaque parcelle ; 

7) la confection de dossiers techniques dont le nombre approximatif est de CINQ CENT QUINZE  

(515) et SEPT CENT SOIXANTE QUATRE (764) respectivement pour SOBOUM&OYACK et 

TERGAL.  

8) la fourniture et la mise en place sur chaque parcelle d'une plaquette d'identification portant entre autre 

le numéro du Lot ; 

9) la fourniture du Procès-verbal de bornage de chaque parcelle ;

[...]

Cahier des Prescriptions Communes ; 

ARTICLE B.103 - CONSISTANCE DES TRAVAUX 

B.103.0 - Généralités 

Les zones d’action pour le bornage de restructuration sont les suivantes :  

- Lot 01 : sites de SOBOUM&OYACK 2 (Opérations 785&790) comportant environ CINQ CENT 

QUINZE (515) parcelles, et environ MILLE DEUX CENT QUATRE VINGT NEUF (1 289) bornes 

doivent être posées ; 

- Lot 02 : site de TERGAL (Opération 783) comportant environ SEPT CENT SOIXANTE QUATRE 

(764) parcelles, et environ MILLE NEUF CENT ONZE (1 911) bornes doivent être posées ; 

Les bornes sont à placer suivant les indications données par les plans. 

Le périmètre du Lotissement défini par les plans joints au Dossier, est délimité par LE